Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_14.03.2012г._№_110-37-273-12
. Саянск
О комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саянск»
В целях сокращения дебиторской задолженности по арендной плате за пользование объектами недвижимости, на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании статей 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2011 № 51-67-11-105, руководствуясь статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (Приложение 1).
2. Создать постоянно действующую комиссию по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Ю.С.Перкова.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

Е.Г.Воротынская

5 11 58

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа

муниципального образования  «город Саянск»

от 14.03.2012 № 110-37-273-12
Положение

о постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»

1. Положение о постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (далее - Положение) определяет порядок деятельности постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «город Саянск».

3.  Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Основные функции Комиссии:

Комиссия рассматривает документы по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» и принимает одно из следующих решений:
1) о признании представленных документов недостаточными для принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»;

2) о признании представленных документов достаточными для принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск».

5. В случае признания  представленных документов недостаточными для принятия решения по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», Комиссия вправе запросить дополнительные документы.

6. В случае признания  представленных документов достаточными для принятия решения о признании задолженности по арендной плате и пени безнадежной к взысканию и подлежащей списанию, на основании протокола заседания Комиссии, муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск».

7. Персональный состав Комиссии, изменения в состав Комиссии утверждаются постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

8. Члены Комиссии принимают участие в её работе лично без права замены.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

11. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и руководит ее деятельностью;

- ведет заседания Комиссии;

- направляет мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» информацию, рекомендации, заключения и решения Комиссии.

12. Заседания Комиссии в случае отсутствия председателя проводятся заместителем председателя. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя присутствующие на заседании члены Комиссии избирают из своего состава председательствующего простым большинством голосов.

13. На заседании Комиссии ведется протокол.

14. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседаниях членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

15. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии.

16. Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

Приложение 2 к постановлению администрации городского округа

муниципального образования  «город Саянск»

от 14.03.2012 № 110-37-273-12
Состав

постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»

1. Перков Юрий Сергеевич - заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи - председатель Комиссии.

2. Шелкунов Михаил Павлович – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» - заместитель председателя Комиссии.

3. Воротынская Елена Геннадьевна– специалист первой категории по арендным отношениям и продаже муниципального имущества муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь Комиссии.

4. Плакина Галина Юрьевна - начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - член Комиссии.

5. Охремчук Наталья Леонидовна – начальник муниципального казенного учреждения «Управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» - член Комиссии.

6. Председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» - член Комиссии (по согласованию).

7. Брода Наталья Ивановна – начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - член Комиссии.

8. Павлова Марина Викторовна - управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - член Комиссии.

Мэр городского округа

муниципального  образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов